
Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.03
Година: 2024

Извештајот е консолидиран: не

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 3.104.715 3.419.742 110

1а Приходи од продажба на домашен пазар 835.573 891.410 107

1б Приходи од продажба на странски пазар 2.269.142 2.528.332 111

2 Трошоци на продадени производи и услуги 2.070.278 2.192.701 106

3 БРУТО ДОБИВКА 1.034.437 1.227.041 119

4 Административни трошоци 206.311 220.618 107

5 Трошоци за продажба и маркетинг (дистрибуција) 399.945 587.868 147

6 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

7 Останати оперативни приходи 76.179 112.559 148

8
Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни 

средства и останати оперативни расходи
124.008 108.940 88

9 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 380.352 422.174 111

10 Финансиски приходи 0 0 0

10а Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики 0 0 0

10б Останати приходи од финансирање 0 0 0

10в Удел во добивката на придружените друштва 0 0 0

11 Финансиски расходи 4.178 9.472 227

11а Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи 4.178 9.472 227

11б Останати расходи од финансирање 0 0 0

11в Удел во загубата на придружените друштва 0 0 0

12 Добивка/ загуба од редовно работење 376.174 412.702 110

13 Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување 0 0 0

14 Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување 376.174 412.702 110

15 Данок од добивка 20.651 21.791 106

16 Нето добивка/загуба по оданочување 355.523 390.911 110

17 Малцински интерес 0 0 0

18 Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото 355.523 390.911 110

19 Нето останата сеопфатна добивка/загуба 0 0 0

20 Вкупна сеопфатна добивка/загуба 355.523 390.911 110

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 3.104.715 3.419.742 110

2 Останати оперативни приходи 76.179 112.559 148

3 Промени на залихите на готови производи и производството во тек -119.947 -78.457 0

4 Набавна вредност на трговски стоки 288.450 327.731 114

5 Трошоци за суровини и други материјали 1.000.762 1.054.341 105

6
Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен 

инвентар, амбалажа и автогуми
17.623 23.030 131

7 Услуги со карактер на материјални трошоци 204.923 187.366 91

8 Останати трошоци од работењето 263.263 415.831 158

9 Трошоци за вработените 609.349 733.060 120

10 Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 218.569 237.327 109

11 Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства 0 0 0

12 Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства 0 0 0

13 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

14 Останати расходи од работењето 77.656 52.984 68

15 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 380.352 422.174 111

Алкалоид АД Скопје

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Биланс на успех
(Извештај за сеопфатна добивка)

Р.Б. Позиција

Податоците се во 000 денари

Р.Б. Позиција


